5

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                           «ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от _____11.06.2025_____  № ___714____

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 17.01.2025 № 62 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 25.04.2025 № 524),

Администрация муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской  области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 30.10.2024  № 893 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 18.02.2025 № 213, от 25.02.2025 № 232), следующие изменения:
1. в разделе 1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской  области»
1) позицию «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
Первый заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области Смольянинов Александр Михайлович

Заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области Бушинский Сергей Михайлович

Заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области Северухина Алла Геннадьевна

2) позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит   21190,1   тыс. руб., в том числе по годам:
2025 год - 20052,9 тыс. руб.;
            2026 год - 568,6 тыс. руб.;
            2027 год - 568,6 тыс. руб.,

2. в пункте 3  раздела 3 «Структура муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской  области» наименование ответственных за разработку и реализацию Комплекса процессных мероприятий «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами» изложить в следующей редакции:

	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий (должность, фамилия, имя, отчество лица, отвечающего за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий):
начальник отдела по управлению имуществом управления по экономике и управлению имуществом

Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области Смольянинова Ольга Владимировна

начальник отдела по земельным отношениям управления по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области Виноградов Василий Алексеевич

3. в пункте 4  раздела 3 «Структура муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской  области» наименование ответственных за разработку и реализацию Комплекса процессных мероприятий «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей»  изложить в следующей редакции:

	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий (должность, фамилия, имя, отчество лица, отвечающего за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий):
Заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области Северухина Алла Геннадьевна

4. раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ»  Смоленской  области» изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	21190,1
	20052,9
	568,6
	568,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	16675,2
	16015,2
	330,0
	330,0

	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области Смоленской области
	4514,9
	4037,7
	238,6
	238,6

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ»  Смоленской  области» изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	1.2
	Мероприятие

	2.
	Результат 2

	2.1
	Мероприятие

	2.2
	Мероприятие

	Итого по региональному проекту:

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	1.2
	Мероприятие

	2
	Результат 2

	2.1
	Мероприятие

	2.2
	Мероприятие

	Итого по ведомственному проекту:

	3. Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	3.1.
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом
	отдел по управлению  имуществом управления по эко-номике и управле-нию имуществом

Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	598,0
	578,0
	10,0
	10,0

	3.2.
	Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Дорогобужский  муниципальный округ» Смоленской области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	отдел по земельным отношениям управления по градостроительной деятельности и земельным отноше-ниям Администра-ции муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	220,0
	200,0
	10,0
	10,0

	3.3.
	Уплата налогов, пеней, штрафов и исполнительских сборов
	отдел по управлению имуществом управления по эко-номике и управле-нию имуществом

Администраци муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Содержание муниципального имущества
	отдел по управлению имуществом управления по эко-номике и управле-нию имуществом

Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	3696,9
	3259,7
	218,6
	218,6

	Итого по комплексу процессных мероприятий:

	4514,9
	4037,7
	238,6
	238,6

	4. Комплекс процессных мероприятий «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам,
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей»

	4.1.
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа  жилыми помещениями
	отдел по управлению имуществом управления по эко-номике и управле-нию имуществом

Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	областной бюджет
	15685,2
	15685,2
	0,0
	0,0

	4.2.
	Проведение ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
	отдел по управлению имуществом управления по эко-номике и управле-нию имуществом

Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
	областной бюджет
	990,0
	330,0
	330,0
	330,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий:

	16675,2
	16015,2
	330,0
	330,0

	5.Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе

	21190,1
	20052,9
	568,6
	568,6

Глава муниципального образования

«Дорогобужский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                    К.Н. Серенков
PAGE

_1220864901.doc
[image: image1.png]